
UCHWAŁA NR XVII/286/2025 
RADY GMINY KOBIERZYCE 

z dnia 28 listopada 2025 r. 

w sprawie zmiany uchwały Rady Gminy Kobierzyce nr XVI/274/2025 w sprawie wyrażenia zgody na 
utworzenie Rady Seniorów Gminy Kobierzyce oraz nadania jej Statutu 

Na podstawie art. 5c ust. 2 i 5, ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie gminnym (Dz.U. z 2025 r. 
poz. 1153) Rada Gminy Kobierzyce uchwala, co następuje: 

§ 1. Zmienia się treść załącznika do uchwały Rady Gminy Kobierzyce nr XVI/274/2025 poprzez dokonanie 
zmiany: 

- w Rozdziale 3 Skład Rady w § 9 dodaje się ustęp 5, który otrzymuje brzmienie: „Kryteria wyborów członków 
Rady Seniorów:  a. Na Radnych Seniorów mogą być powołane wyłącznie osoby zamieszkujące na terenie 
Gminy.  b. W skład Rady wchodzi 15 członków wybranych według zasad określonych w Statucie. W skład Rady 
wchodzą: 12 osób w wieku co najmniej 65 lat – po 3 reprezentantów każdego okręgu wyborczego Gminy 
Kobierzyce zgodnie zał. nr 1 do Statutu; 3 osoby będące przedstawicielami podmiotów działających na rzecz 
osób starszych.  c. W skład Rady nie może wchodzić członek Rady Gminy Kobierzyce. d. Rada wybierana jest 
spośród osób zgłoszonych przez mieszkańców oraz przedstawicieli podmiotów działających na rzecz osób 
starszych.  e. Przedstawiciele osób starszych kandydujący na radnych, muszą uzyskać poparcie co najmniej 
25 Seniorów.  f. Udzielenie poparcia przez tą samą osobę więcej niż jednemu kandydatowi skutkuje 
nieuwzględnieniem głosu poparcia przy wszystkich zgłoszonych przez tę osobę kandydatach. Poparcie jest 
udzielane poprzez złożenie podpisu na liście poparcia kandydatowi, stanowiącej załącznik do formularza 
zgłoszeniowego kandydata do Rady.   g. Każda organizacja pozarządowa lub podmiot działający na rzecz osób 
starszych może zgłosić kandydatów na radnego. Zgłoszeni kandydaci muszą uzyskać poparcie co najmniej 
25 Seniorów." 

- w Rozdziale 6 Zwrot kosztów dojazdu w § 20 dodaje się ustęp 3, który otrzymuje brzmienie: 

„3. Maksymalna jednorazowa kwota zwrotu poniesionych kosztów, o których mowa w § 18 dla jednego 
członka nie może przekroczyć kwoty 300,00 zł.”. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Kobierzyce. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Województwa 
Dolnośląskiego. 

 

   

Przewodniczący Rady Gminy 
Kobierzyce 

 
 

Wiesław Szwed 

 

Id: 6B82B934-C9AF-41A5-9D2F-66680BE22547. Podpisany Strona 1



 
Uzasadnienie 

Zgodnie z art. 5c i art. 7 ust. 1 pkt 17 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie gminnym, wspieranie 
i upowszechnianie idei samorządowej należy do samorządu gminnego. Zgodnie z art. 5c ust. 5 pkt 1 ustawy 
o samorządzie gminnym statut powinien stanowić oprócz trybu działania rady seniorów także o kryteriach 
wyborów członków rady. Statut Rady Seniorów Gminy Kobierzyce posiada wyżej wymienione zapisy 
w Rozdziale 10 § 9 ust. 1, 2, 3, 4 oraz Rozdziale 4 § 10 ust. 3, 4, 5, 6. Dokonana zmiana wprowadza dodatkowo 
ustęp „Kryteria wyboru członków rady seniorów”, w którym zostaną wymienione łącznie wszystkie regulacje 
w zakresie w/w kryteriów. 

Zgodnie z art. 5c ust. 4a ustawy o samorządzie gminnym, członkowi gminnej rady seniorów biorącemu 
udział w posiedzeniach gminnej rady seniorów lub w zorganizowanym wydarzeniu, na którym reprezentuje on 
gminną radę seniorów, mogą być zwracane, na jego wniosek, poniesione koszty, w tym koszty przejazdu na 
terenie kraju związane z udziałem w posiedzeniu gminnej rady seniorów lub w zorganizowanym wydarzeniu, na 
którym reprezentuje on gminną radę seniorów, na podstawie dokumentów, w szczególności rachunków, faktur 
lub biletów, potwierdzających poniesione wydatki lub informacji o wysokości poniesionych kosztów przejazdu 
samochodem. Stosownie do art. 5c ust. 5a ustawy o samorządzie gminnym, jeżeli rada gminy zadecydowała 
o zwracaniu kosztów, o których mowa w ust. 4a, w statucie, o którym mowa w ust. 5, określa się zasady zwrotu 
tych kosztów, w tym ich maksymalną wysokość podlegającą zwrotowi. W Statucie Rady Seniorów Gminy 
Kobierzyce nie określono konkretnej kwoty, stanowiącej maksymalną wysokość kosztów przejazdu 
podlegających zwrotowi. Wobec powyższego wprowadza się wymaganą zmianę określającą maksymalną 
wysokość podlegającą zwrotowi. 

Id: 6B82B934-C9AF-41A5-9D2F-66680BE22547. Podpisany Strona 1


	UCHWAŁA NR XVII/286/2025 RADY GMINY KOBIERZYCE z dnia 28 listopada 2025 r.
	§ 1
	tir. 1 (1) w § 1
	tir. 2 (2) w § 1
	zm. ust. 3 w § 1 tir. 2 (3)


	§ 2
	§ 3
	Uzasadnienie


